REQUERIMENTO N. 15, DE 14 DE JUNHO DE 2018

Considerando o disposto no Decreto Legislativo N. 131, de 19 de maio de 2014, que

Definem critérios para a concessão de Moções pela Câmara Municipal de Lucas do Rio Verde-MT.

 REQUEIRO a criação de Comissão Especial para analisar a concessão da Moção N. 16,
MOÇÃO DE APLAUSOS À GUARDA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, pelo relevante
trabalho realizado no Município de Lucas do Rio Verde

Lucas do Rio Verde-MT, Plenário João José Callai, 14 de junho de 2018.

JILOIR AUGUSTO PELICIOLI (MANO)
Vereador

MOÇÃO N. 16, DE 14 DE JUNHO DE 2018

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de
Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Moção de Aplausos:

A Câmara Municipal de Lucas do Rio Verde - MT, representando o pensamento do Povo
Luverdense, vem a público externar MOÇÃO DE APLAUSOS aos integrantes da GUARDA
MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, pelo relevante trabalho realizado no Município de
Lucas do Rio Verde que através de suas ações preventivas e de auxílio às polícias em manter a
ordem no trânsito e contribuindo com a segurança de todo o Município.

Comandados pelo Guarda Fábio Medeiros, a equipe composta de apenas 24 homens trabalha
sem medir esforços para manter a ordem no trânsito e contribuir com o apoio à Segurança Pública
do Município

A Guarda Municipal de Lucas do Rio Verde, mesmo com o efetivo reduzido, vem fazendo o
máximo para atender de forma satisfatória a população de nosso Município. Sendo composta por
pessoas de caráter e, que, não medem esforços no cumprimento de suas funções, muitas vezes
arriscando a própria vida. Sendo assim, pelo reconhecimento da População Luverdense ao trabalho
prestado é que externamos esta moção de aplausos a toda equipe da Guarda Municipal de Lucas do
Rio Verde, sendo eles:

ADAUTO ALVES DA SILVA
BALTAZAR MARTINS CARVALHO
BARTOLINO JOSÉ DA CONCEIÇÃO
CARLOS CRISTIANO GARBOSSA
DERLI ANTÔNIO LOPES
EDINEI BERNARDINO DE FREITAS
ELIAS DA SILVA SOUSA
EMANOEL JOSE SILVA
FÁBIO GIBIM LOPES DE MEDEIROS
FELIX ESPÍNDOLA DUTRA
GEOVANI ROMÃO
GILSON ALMEIDA SANTANA
GLAICON BERNARDO DE JESUS COSTA
JOABEL PAVANELO
JONES UGOLINI
JUNIOR LUIZ DOS SANTOS
MARCOS AMARAL LIMA
NELSON JOSÉ DA COSTA SOUZA
OLESSANDRO BRAGA LUIZ
RANIL DE JESUS PEREIRA

MACIEL ROSIMEIRE MARTINS DA SILVA
SIDNEY ALBERTO DE OLIVEIRA
TATIANE BENTO DA SILVA
VANDERLEI LEONARDO ANTÔNIO VIEIRA

Reconhecer o trabalho desses profissionais se faz necessário pois com coragem, empenho e

muita determinação estão desempenhando positivamente suas funções junto à sociedade luverdense
que muito os admira e, mesmo com toda intimidação que sofrem por parte de delinquentes, não
esmorecem um momento sequer e permanecem firmes no propósito de proporcionar segurança e
bem estar no trânsito de veículos e de auxílio às policias e a toda sociedade luverdense.

Pela seriedade, responsabilidade e peculiaridade destes servidores no cumprimento de suas
funções, e pelo trabalho desempenhado em nosso Município, com o reconhecimento da População
Luverdense é que externamos esta Moção de Aplausos aos integrantes da GUARDA
MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - MT.

Lucas do Rio Verde-MT, Plenário João José Callai, 14 de junho de 2018.

JILOIR AUGUSTO PELICIOLI (MANO)
Vereador

	MOÇÃO N. 16, DE 14 DE JUNHO DE 2018